(Intritam) Intrita uocabulo generali dicta est, ab interitu. Interdu esculenta est, sepius alijs rebus accommodata. Ait Terent. in Phor. T uic hoc intristi, tibi omne est excendum. Expositus Donatus hoc, inter rusticos de alliato mortarij dici solere: Propriet enim, inquit, intrita dicitur huiusmodi cibus. Alia res est Catonis intrita, hoc est, emplastrum ad infisionem, cui emplastrationi nomen est maximè idonea. Pli. in 17. Sed id etiam apud ueteres Græcos inuenitur, et apud Catonem, qui oleam, sicumq; sic inseri iussit mensura etiam præfinita, secundum reliquam diligentiam suam cortices scalpro excidi quatuor digitorum longitudine, et trium latitudine, atque ita coagentari, et illa sua intrita oblini: hic uidetur intrita pro sece uini ponit, sicut infra ponitur intrita follicularum, quibus acina uuarum conteguntur.lib. 12. cap. 40.

Nisi interuaseris) Sicuti supra, ita hic quoq; corrigen- dum est, interuaseris. Namq; interradi dicuntur arbores, quando rami intermedij succiduntur, quoniā densitas officit, ideoq; laxioribus interuallis serendæ sunt arbores, interradi gaudent oiliæ, autore Plin. Columel.lib. 5. cap. 8. Et 12. cap. 19.

Inula

PHILIP. BEROALDI. ANNOT.

Inula) Iulia Augusta illustravit inulam, dum ea uescitur quotidiano cibo. herba est hortensis, amara, & per stomacho inimicissima, eadē dulcibus mixtis saluberrima. Defectus præcipue stomachi excitat. lib. 12. cap. 45.

Iurinare) Innatae, & mergi: urinantes uocant, qui sub undis natant, quorum frequens mentio apud Plinius. Vrina, ut docet M. Varro, ex eo dicta quod urinatur, id est, mergitur ad hauriendam aquam. Firmicus Maternus docet urinatores habere in horoscopo sydus delphini. li. 8. cap. 14.

To tius iugi) Vinearum multæ species sunt, aliae humiles, ac sine palis, aliae sublimes, ut quæ appellantur iugatae, ut pleræq; in Italia: quibus stat recta uinea dicuntur pedamenta, quæ transuersa iugantur, iuga nominantur, ab eo quoq; uinea iugatae dicitæ. Iugorum ferè sunt genera quatuor. Pertica, arundo, restes, ac uites. Iugationis species due, una directa, altera compluviata, hoc est, in longitudinem, & latitudinem iugata, dicta à canis eedium cō pluuijs. lib. 4. cap. 16.

Iugario ad circumfeundum) Nominis iugarij significatur, qui iungit boues, iugumq; imponit, demittitq; libro 6. cap. 6.

Iugeratum) In singula iugera, aduerbiū est, ea figura formatum, qua templatum, pagatim, uicatim, & alia sexcenta hoc genus. lib. 3. cap. 3.

Fracta iuga) Genus est uincæ, quam uocant iugum. Fit autem cum defixis humi palis annexuntur singula transuersæ perticæ, per quas prorepunt uitæ pampini. Id genus iugi canterium uocant rusticæ, inde iugata uinea scriptoribus rusticationis nuncupata. lib. 4. cap. 17.